[image: ]
REQUERIMENTO Nº186/2025

[bookmark: _Hlk214888264]EMENTA: Solicitação de instalação de caixa d’água na Rua Djalma Ramos

[bookmark: _Hlk206072684]Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Equador – RN

[bookmark: _Hlk206071851][bookmark: _Hlk206072048]O Vereador PEDRO MIGUEL DE MEDEIROS NETO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, vem, respeitosamente, requerer a Vossa Excelência, após ouvido o Plenário, a Solicitação de instalação de caixa d’água na Rua Djalma Ramos

JUSTIFICATIVA
   Tal solicitação se faz necessária devido à dificuldade recorrente no abastecimento de água na localidade, o que tem causado transtornos às famílias residentes. A presença de uma caixa d’água comunitária permitirá um armazenamento adequado, garantindo maior segurança hídrica e qualidade de vida para todos.

Sala das Sessões, em 27 de novembro de 2025.

                                               _____________________
                                           PEDRO MIGUEL DE MEDEIROS NETO
                                                               VEREADOR

[image: ]
image1.png

image2.png
GUNICIPAL
==, DEEQUADOR

Estado do Rio Grande do Norte - Cdmara Municipal de Equador
& cme.nfe@hotmail.com & https://www.equador.rnleg.br  (© 84-98739-3562
© Rua Sdo Sebastido, 62 - Centro - Equador - CEP 59.355-000 - CNPJ: 10.873.396/0001-35